
 

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 3 SIENA NORD 

Via Leonida Cialfi 29 - 53100 Siena 

tel. 0577/271898 – fax 0577/247451 

email: info@atcsienanord.it 

DELIBERA N. 24 

SIENA Lì 11/05/2023 

COGNOME NOME PRESENTE ASSENTE 

BELIGNI  ROBERTO TCF  

BONECHI MARCELLO  X 

BUTINI ENRICO X  

FRANCHETTI MASCO X  

LUCENTI FRANCESCO X  

PAPINI FABIO TCF  

PERICOLI ANDREA TCF  

RADI MARCO X  

SERAFINI STEFANO TCF  

VIVARELLI ROBERTO X  

OGGETTO: Firma nuova convenzione CCPS Montalto: determinazioni 

Punto 5 ODG: Nuova convenzione CPPS Montalto 

Il Comitato di Gestione dell’ATC 3 Siena Nord 

VISTO il Testo unico dei Regolamenti Regionali 36R/2022 art.19 c.3 e art. 3 comma 2 relativi alle convenzioni 

che gli ATC possono instaurare con i Centri pubblici di fauna selvatica; 

VISTO l’art.17 c.3 bis della L.R.3/94 relativo alle convenzioni da stipulare con i centri pubblici di selvaggina 

per l’approvvigionamento di selvaggina da utilizzare per le immissioni;  

VISTA la convenzione con il CPPS di Montalto nel comune di Civitella Paganico (GR), in scadenza al 24.05.2023; 

VALUTATA la bozza della nuova convenzione inviata da Massimo Machetti, P.O. Regione Toscana sede 

territoriale Grosseto; 

PREMESSO che nel corso del 2022, due fattori hanno fortemente condizionato le nascite e i ritiri, 

penalizzando gli ATC in regola sia nei ritiri che nella parte economica con l’Accordo ancora in vigore: 

1) un’epidemia, sulla quale si è intervenuti prontamente, grazie alla disponibilità degli Uffici della Regione, 

sede di Grosseto, ma che purtroppo ha limitato il numero della regolare produzione; 

2) i mancati ritiri programmati e più volte sollecitati all'ATC 12 Lucca, che hanno causato un forte calo 

produttivo; 

Con voto unanime 

DELIBERA 

Di saldare la parte relativa all’accordo con il CCPS Montalto dell’anno 2022, non appena ci verrà presentato 

il bilancio 2022 da parte del Comune di Civitella Paganico; 



 

Di dare mandato al Presidente di sottoscrivere la nuova convenzione, autorizzandolo ad eventuali marginali 

correzioni, qualora necessarie, tenendo conto che gli ATC firmatari dell’accordo, al momento della firma, 

devono aver assolto oneri e debiti pregressi, che dovranno essere certificati dall’amministrazione Comunale 

di Civitella Paganico;  

Di ritirare l’intera produzione di lepri dell’anno 2023 in base alla quota a noi spettante. 

Di rendere la presente delibera immediatamente esecutiva. 

 

F.to in originale  

Il Presidente        Il Segretario Verbalizzante 

Roberto Vivarelli        Andrea Pericoli 


